
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

ORDEM DE SERVIÇO Nº 29 / 2025 - GAB-FRP (11.01.13.04)

Nº do Protocolo: 23364.000361/2025-99
Farroupilha-RS, 11 de julho de 2025.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 
244/2024-IFRS, de 13 de novembro de 2024, DOU de 14 de novembro de 2024, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR a Empresa PRIME VENDAS E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ Nº 
32.852.489/0001-16, sediada na Rua Bento Francisco, 44, Bairro Guaporanga, na cidade de 
Biguaçu/SC a iniciar a prestação de serviços continuados de Zeladoria e Copeiragem, na 
unidade do IFRS - Campus Farroupilha, conforme proposta e demais documentos relativos ao 
Pregão Eletrônico Nº 90011/2025 e Contrato nº 79/2025.

Item da licitação: 01 - Serviço de Zeladoria, 44h semanais
Número de Postos: 01 (um)
Turno: Diurno
Horário: 08h às 12h e das 13h às 17h48.
Data de início: 01/08/2025
Item da licitação: 02 - Serviço de Copeiragem, 40h semanais
Número de Postos: 01 (um)
Turno: Diurno
Horário: 08h às 12h e das 13h às 17h.
Data de início: 11/08/2025

(Assinado digitalmente em 11/07/2025 14:34 )
PATRICK ESCALANTE FARIAS

DIRETOR
IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: 1978605

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 29, ano: 2025, tipo: ORDEM DE SERVIÇO, data de emissão:

11/07/2025 e o código de verificação: 2919c858d4

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

